[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	18
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О создании муниципальной комиссии Октябрьского района
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

  В   соответствии    со    статьей    2    Жилищного    кодекса   Российской     Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов», Приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.04.2017 № 6-нп «О Порядке создания и работы межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»:
           1. Создать муниципальную комиссию Октябрьского района по обследованию  жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – Комиссия).
           2. Утвердить состав Комиссии, согласно приложению.
           3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Октябрьского  района от 15.03.2017 № 522 «Об утверждении состава муниципальной комиссии Октябрьского района по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».
            4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.
Глава Октябрьского района

                А.П. Куташова

Исполнитель:

Заведующий отделом по вопросам архитектуры,

градостроительства администрации Октябрьского  района
Егоров А.А., тел. 2-12-25

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы Октябрьского района

по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта, связи                                         В.Г. Тимофеев

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам

муниципальной собственности, недропользования,

председатель Комитета по управлению
муниципальной собственностью                                                                             В.М. Хомицкий
Заместитель главы Октябрьского района

по правовому обеспечению, управляющий делами
администрации Октябрьского района                                                                      Н.В. Хромов
Юридический отдел

администрации Октябрьского  района

Степень публичности документа «2»

Разослать:

1. Галеева Т.Г. – 1 экз. (в эл.виде)

2. Куклина Н.Г. – 1 экз.  (в эл.виде)

3. Тимофеев В.Г. – 1 экз. (в эл.виде)

4. Хомицкий В.М. – 1 экз. (в эл.виде)

5. КУМС – 1 экз. (в эл.виде)

6. КУМФ – 1 экз. (в эл.виде)

7. УЭР – 1 экз. (в эл.виде)

8. УЖКХиС – 1 экз. (в эл.виде)

9. Отдел  по  вопросам архитектуры,  градостроительства администрации  Октябрьского  района – 1 экз. (в эл.виде)

10. Отдел жилищной политики администрации  Октябрьского  района – 1  экз. (в эл.виде)

11. Администрации городских и сельских поселений – 11 экз. (в эл.виде)
Итого: 21 экз.
Приложение
к постановлению

администрации Октябрьского района

от «___» _________ 2018 года № ____
Состав

муниципальной комиссии Октябрьского района по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
 (далее – Комиссия)
Первый заместитель главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, председатель Комиссии
Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии
Ведущий специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, секретарь комиссии
Члены Комиссии:

Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
Заведующий отделом жилищной политики администрации  Октябрьского  района
Заведующий  отделом  по  вопросам архитектуры,  градостроительства администрации  Октябрьского  района
Специалист-эксперт отдела общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Глава городского, сельского поселения территории на которой располагается обследуемое жилое помещение (по согласованию)
Представитель Приобской местной общественной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

Руководитель Управляющей компании ИП Горячук М.М. (по согласованию)
PAGE